GABINETE DO VEREADOR MAJOR ENFERMEIRO

INDICAÇÃO Nº  377 / 2021

O Vereador Major Enfermeiro que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja formulado

pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina –  Miguel de Sousa Leão

Coelho, PARA QUE INTERCEDA JUNTO a SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE – na pessoa da Senhora MAGNILDES ALBUQUERQUE, no

sentido de viabilizar a construção e implantação de uma Unidade Básica de

Saúde - UBS, no PSNC N7.

JUSTIFICATIVA:

É oportuno salientar que tal medida melhorará a qualidade de vida e saúde, bem

como diminuirá problemas com os usuários que constantemente reclamam com

a falta de atendimento e dificuldade de locomoção de pessoas enfermas para as

unidades de saúde no centro da cidade.

Pedimos aos Nobres Edis aprovarem esse pleito.

Sala das Sessões, 30 de março de 2021.

Raimundo Nonato de Sousa Lopes

Major Enfermeiro

Vereador do MDB

cas